

**Protokół nr 52/2023**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**  
**odbytego 22 sierpnia 2023 r.**

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło w sali obrad (*pok. 229*) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
- 2) Klaudiusz Widera – radca prawny;
- 3) Joanna Hencel – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki (*w chwili rozpoczęcia obrad nieobecny był radny Jacek Król, który dołączył do posiedzenia*).

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

**Ad 2.**

**Wnioski do porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 51/2023 z 20 czerwca 2023 r.

4. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2023/2024. Wyniki naborów do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2023/2024. Planowana organizacja oddziałów sportowych na rok szkolny 2023/2024.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

### **Ad 3.**

#### **Przyjęcie protokołu nr 51/2023 z 20 czerwca 2023 r.**

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (6)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak

BRAK GŁOSU (1)

Ireneusz Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Jacek Król

### **Ad 4.**

#### **Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2023/2024.**

#### **Wyniki naborów do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2023/2024.**

#### **Planowana organizacja oddziałów sportowych na rok szkolny 2023/2024.**

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło poinformował, iż w sumie będzie 23 oddziały, ponieważ zwiększyła się liczba dzieci w szkole nr 19 i 6. W chwili obecnej w przedszkolach jest ponad 60 miejsc wolnych. Dodał, iż w tym roku nie będzie nowej klasy siatkarskiej w szkole nr 11, ponieważ nie było chętnych. Jednakże należy pamiętać, iż kluby siatkarskie posiadają pełno chętnych dzieci.

Katarzyna Dysarz dodała, iż w takim razie będą otwarte dwa oddziały sportowe tj. pływacki i badminton.

Andrzej Kopacki zapytał, czy kwestie remontowe w placówkach oświatowych zaplanowane na okres wakacyjny przebiegają zgodnie z planem.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż w chwili obecnej remontowana jest jeszcze stołówka w szkole nr 6, ale planowany termin zakończenia to przyszły rok. W związku z powyższym będzie zapewniony catering. Planowane małe modernizacje w innych placówkach zostały już zrealizowane.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana, podziękował za wyjaśnienia i powiedział, że komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informację.

#### **Ad 5.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle.**

Wojciech Jagiełło poinformował, iż projekt uchwały ma charakter porządkujący, ponieważ wynika z orzecznictwa. Według obowiązującej uchwały dyrektorzy szkół przydzielali pomoc finansową nauczycielom, jednakże organ prowadzący powinien udzielać tą zapomogę.

Michał Nowak poprosił o poprawie literówki w proponowanej uchwale, ponieważ znajduje się zapis „Grzegorz Piramowicza”, a powinno być „Grzegorza Piramowicza”.

Przewodniczący komisji poinformował, że dyskusja została wyczerpana i poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (8)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

#### **Ad 6.**

##### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Zastępca prezydenta poinformował, iż zgodnie z prośbą członków komisji na poprzednim posiedzeniu przygotował informację dotyczącą kolonii letnich. Podkreślił, iż nie było sytuacji w której rodzic w trakcie wakacji zgłosił się z potrzebą miejsca dla swojego dziecka. W trakcie wakacji w niektórych przedszkolach były jeszcze wolne miejsca. Na półkoloniach szkolnych znalazły się w połowie miejsca dla dzieci wpisanych na listy rezerwowe. Jak co roku zdarzały się sytuacje, że rodzice zapisali dziecko, natomiast uczeń przychodził na półkolonie tylko w dni, gdzie zaplanowana była fajna wycieczka. Niestety na półkolonie w szkole nr 11 z listy rezerwowej prawie żadne dziecko nie dostało się.

Katarzyna Kukolka-Bogocz uważa, iż należałoby zwiększyć ilość miejsc, a także, aby nie zamykać wszystkich szkół w obwodzie tj. na osiedlu Cisowa, Blachownia, Sławięcice. Dodała, iż w szkole półkolonia była świetnie zorganizowana, codziennie dzieci miały atrakcje.

Hanna Białas dodała, iż na letnich koloniach w Miejskim Ośrodku Kultury również dzieci posiadały codziennie różne atrakcje.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 26 września godz. 16:00.

#### **Ad 7.**

##### **Zakończenie obrad.**

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 16:35 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)**

*Andrzej Kopacki*